Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
============!!! ESTADO DE SÃO PAULO ===============================

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito nº. 650- Centro - Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 - CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

DECRETO Nº 991/2015
De 16 de dezembro de 2015.

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial de dotações
orçamentárias, que especifica".

SILV ANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo,
usando das atribuições legais e nos termos da Lei nº 995/2015
de 16.12.2015

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista, um
Crédito Adicional, na importância de R$ 69.300,00 (sessenta e nove mil e trezentos reais),
destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

Local: 020400 Administração
Ficha: 039 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração 10.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Local: 020700 Assistência Social
Ficha: 067 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Munic. Criança e Adolescente 2.300,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020800 Saúde
Ficha: 104-10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 7.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 107 -10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 3.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha: 119-10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 3.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Local: 020900 Ensino
Ficha: 153 -12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 3.000,00

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha: 177 -12.361.0120.2031.0000 Professores e Especialistas Magistério - FUNDEB ........ 4.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 195 - 12.364.0122.2034.0000 Manutenção Transporte de Alunos Ensino Superior ...... 4.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 224 -12.365.0123.2037.0000 Prof. Especialistas Magistério - FUNDES INFANTIL ...... 10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021000 Cultura
Ficha: 234 - 13.392.0130.2039.0000 Manutençáo das Atividades Culturais 4.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Local: 021100 Urbanismo
Ficha: 241 -15.451.0150.2042.0000 Manutenção Urbanismo 12.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Local: 021800 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo
Ficha: 278 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo ........ 7.000,00

~ 1 Qíl 11 nn \/J:Nr.lMJ:NTn~ F VANTAG~NS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulis
!::::::::iiii=:iiii=:iiii=:iiii=:iiii=:iiii=:iiii=:iiii=:iiii=:iii:=3 ESTADO D E SÃ O PAUL O !::::::::iiii=:iiii=:iiii=:iiii=:iiii=:iiii=:iiii=-~~~

CNPJ (MF) 65. 711.954/0001-58
Rua Oito nº. 650 - Centro - Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 - CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes
de redução parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:
Local: 020200 Gabinete do Prefeito e Dependências
Ficha: 028 - 04.128.0049.2007.0000 Manutenção e Treinamento de Pessoal. 7.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020400 Administração
Ficha: 038 - 04.122.0044.1003.0000 construção de Lavador de Veículos no Almoxarifado ... 19.300,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 020800 Saúde
Ficha: 105-10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 3.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 127 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 3.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020900 Ensino
Ficha: 152-12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental.. 3.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 166-12.361.0120.2030.0000 Manut. Transporte de Alunos - Ensino Fund .4.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 194 -12.362.0121.2033.0000 Manut. Transporte de Alunos Ensino Médio 4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 233-12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDEB- lnfantil. 10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 021000 Cultura
Ficha: 236 - 13.392.0130.2039.0000 Manutenção das Atividades Culturais 4.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 021700 Estradas de Rodagens Municipais.
Ficha: 276 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serviços de Estradas de Rodagens Munic 8.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 277 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serviços de Estradas de Rodagens Munic .4.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista, 16 de dezembro de 2015.

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa local.

'"'"""'''"" Í 1''11 l l P\llllllt'T"' ATI\I A